
Székesfehérvár, 1915. XXH. évfolyam, 51. szány Csütörtök, március 4.

1 hóra 60 i. 
• i  évre 1 K 80 i. 
•t évre 3 K $0 f.

I hóra 1 K.
; évre 3 K.
; évre 6 K.

| 1 évre ̂ 12 K.

Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor.

Srerkesztőség és kiadóhivatal : 
Szent István-tér I. 

~rrr .x ;s-crr  s c a .
-g y es  szám : hétköznap 2 I. 

Vasárnap 4 f.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajos,

A  B U J K Á L O K .
A ;hábbru uj fogalomnak bé

relte ki ezt a szót. A háború 
bujkálói* azok, akik reg- 

' géltől estig lótnak-fútnak, ki- 
lincselaek, hogy valamelyik ta- 

•v pétásajtó mögötti ur nélkülöz- 
hetetlenségi bizonyítványt állít
son ki számukra, vagy leg
alább egy. jól fütött katonai 
iroda legyen a lövészárkuk. 
Hogy megmeneküljenek a há
ború borzalmaitól. Ezen elne
vezésért nem mi, hanem a 
Nyugatosék kérték a szabadal
mazást. Vannak „nélkülözhe
tetlenek/ akik tényleg azok, 
akiknek itthonmaradását a közjó 
követeli és vannak „nélkülöz
hetetlenek/ akik csak önnél- 
kiilözhetetlenek, akik ennek 
szeretnék magukat kinevezhetni, 
hogy elkerülhessék a lövész
árok száz veszedelmét. A pár
tatlan igazság az alábbiakat a 
háborúba küldi, mert ha a 
haza létérdekéről Van szó, ez 
nem tesz különbséget polgár
társ között. Mindegyiknek 
fegyvert parancsol a kezébe s 
aki ezt nem tészi, aki ezalól 
menekülni igyekszik rossz ha
zafinak, a költő -pedig gyává

dnak nevezi.. »
A Nyugatosok eszej árasa 

azonban mást mond. Ök kü
lö n b s é g e t  tesznek. Ha szellemi 

rniulkával foglalkozó „ értékes “ 
elem a bujkáló, akkor az em
beri élet a legbecsesebb érték 
és természetes, hogy azt min
denki védeni igyekszik és nem 
lehet tőlük azt kívánni, hogy 
a halálba rohanjanak. Ezt az 
„intelligens/ „értékesw elemet 
mentesíteni kellene a hadiszol
gálat alól, mert drága életük 
elvesztése a haza kára.

-És ha iparosról, munkásról, 
a nemzet-gerincéről, a földmi- 
vesről van szó ? Nyugatosék 
akkor nem védőügyvédéi a

bujkálóknak. Ezek csak szed
jék magukba a srapnellgolyót, 
maradjanak a csatatéren, hal
janak meg az „ értékes “ ele
mért.

Igazán felháborító gondolat. 
A köznépet vigye fránya, 
de az „értékes elemekM üveg
bura alá rejtsék drága életüket. 
Hát még ilyent Írni is szabad ? 
Háborúban ? Hát ez az igaz

ság ? Egyenlőség ? Ez az a nagy 
garral hirdetett demokrácia ? 
Hát azok a fenségesnek keresz
telt progresszív elvek igy ar- 
culcsapják épen az alaptanukat, 
amikor rongyos életük vesze
delembe kerülhet ? Erre most 
még méltóan válaszolni sem 
szabad. Majd háború után. De 
jól megjegyezzük. Különben 
ezt még elfelejteni sem lehet.

A v i l á g  h á b o r ú *
Az utóbbi napok nagy csatái 

és jelentős küzdelmei után mint
ha csend ‘honolna a száraz
földi' harctereken. A Kárpátok
ban és Galíciában az oroszok 
nagyon erösitik pozícióikat,nem
csak azért, mert itt óriási vesz
teségeket szenvedtek, haneor 
azért is, mert ha a Dnyeszter 
völgyébe visszaszorított orosz 
csapatok - nagy. vereséget 
szenvdnek, akkor Galicia 
Lernberg birtoklása nagyon is 
kérdésessé válik, ami pedig az 
egyetlen pozitív eredmény, me
lyet a cár óriási hadserege 
hosszú félév harcai és küzdelmei 
mán fölmutathat. Ezért folyii 
olyan elkeseredett küzdele 
Uzsok és Dukla és Sztaniszla 
körül — A mazuri nagy diadal 
után Hindenbur^ és hadserege, 
miután eléggé kiaknázta a kivi
vőit gyözeltnet, védekező állás
pontot foglal el. Az oroszok a 
front minden pontján elkesere
dett támadásba mentek át, hogy 
a helyrehozhatatlan csorbát né
mileg kiköszörüljék, de kísérle
tük teljesen dugába dőlt. Az 
oroszok támadnak, a németek 
várnak, hogy'ismét döntő csa
pást mérhessenek az orosz 
^nedvére.

A francia-német

fronton bár a németek csak 
védekeznek a francia támadás 
ellen, mégis jelentékeny sike
reket értek el. A nyugati Vogó- 
zekben hatalmas területet hódí
tottak el a franciáktól^

k~- v v<
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- Németország blokád-harca 
Anglia ellen

napról-napra újabb eredménye
ket mutathat fel. Az eddig ismert 
esetek szerint 26 angol hajó ka
pott torpedőlővést, A németek 
edöig m ég nem jelentettek sem 
mit tengeralattjáróik sikereiről, 
ám ha csak azok a hírek igazak, 
melyet magük az érdekeltek elis
mernek, már untig elóg veszte
séget jelent az Anglia számára. 
Másik eredménye a blokádnak az 
hogy az előbb pökhendi, hánya
veti entente sajtó kissé szeli- 

ebb búrokat' penget már, 
mert érzi, hogy lekicsinyléssel, 
lenézéssel nem lehet a rettegett 
németeket elintézni.

A Dardanellák bombázása 
az utóbbi napokban mintha kis
sé szünetelne; a siker, mit a 
szövetséges hajóhad elért, so 
vány vigasztalás. Talán nem is 
volt komoly szándékában a ko
moly harc, csak Bulgáriát és 
Romániát akarta kissé megijesz
teni, hol az osztrák-magyar had
sereg bukovinai és kárpáti si
kerei némPsZimpátiákat keltet
tek. Meg aztán negyedmillió em
ber kellene a török szárazföldi 
seregek legyűrésére, a szoron
gatott Joffrenak és Nikolajevics 
nagyhercegnek pedig most más 
súlyosabb gondjaik is vannak.

Mezőgazdák figyelmébe.
(Fo lytatás.)

Ez utóbbi nehézséget növeli 
egy legújabb intézkedés, hogy a 
lakosok csak községi és főszolga
bírói engedéllyel vihetnek a ma
lomba őrletni valót, máskép el se 
fogadják. Ez bizony nagy terhet 
róna a köznépre, nagy terhet az 
adminisztrációra és hihető, hogy 
a vármegye vezetősége ebben mi
hamarább eljár, mert úgyis képte
lenek kisebb malmaink a mun
kást időre elvégezni, hát még ha 
ez a szigorú eljárás általánossá 
lenne. Ezt a csererendszert átvit
tük a burgonyára, zsírra és egyéb 
élelmicikkekre is. Addig, mig ne
künk szükségünk van valamire 
az uj termésig, senki se kí
vánhatja tőlünk, hogy azt a ke
reskedelemnek átadjuk. Az élelmi
szerek felhalmozásáról természete
sen szó se lehet. Elég szigorúan 
megmagyaráztuk, hogy nem sza
bad az uj kenyérnél terminust 
számítani. Miránk tehát jöhet akár 
a lisztrékvlráíás is. De hát az 
őrlést meg kell könnyíteni. A ke
reskedőknek az a gyakorlata, hogy 
a foznivalő és a kenyérlisztet 
csak részarányban árulják, a liszt
nek egyoldalú felhalmozódását 
vonta maga után. Tehát nem prak
tikus a közéletben. Nem tudom 
belátni, hogy a mikor takarékos
kodni illik és kell, mi szükség 
van nekem fölösleges kenyérlisztre. 
Ennyit az élelmezésről. A máso
dik kérdés a

tavaszi munka.
Az időjárás, dacára a sok eső

nek, .tavaszba hajlik. Itt a munka, 
amikor az asszonyoknak kell le
vizsgázni a gazdasági tudomány
ból és megmutatni, méltók-e- a 
harctéren hősiesen harcoló férjeik
hez, testvéreikhez.

A megapadt munkaerő, igavonó 
állatok hiánya és drágasága nagy 
feladatot ró most a mezőgazda
ságra. Nem kell kicsinyelni a t̂ a 
munkaerőt, mely a hadbavonult 
hősök feleségeiben feltalálható. Az 
is áll, hogy a tél alatt látogat
ták beteg férjeiket, rendben van. 
Megérdemlik és ha mód is van 
Hozzá, természetes is, de a tavasz 
eljöttével' le kell zárni a keser- 
gésnek könnyeit és aki rátermett, 
dolog után lásson. A kicsiny ma
gyarokat vigyük be menedékhá- 
zakbA, gPilflqskodimik már mqst
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Óvodához hasonló otthonokról, 
hogy nu lógjanak mindig az any
juk nyakán a lurkók és az asz- 
szonyok menjenek munkára. Az 

~ -oraságok, községi vezetőségek ha
zafias érzésüket most 'mutassák 
meg. A kormány segélyelvonással 
fenyegeti meg az asszonyokat. 
Jól van ‘ De ne kívánjunk lehe
tetlenséget. Pedig lehetetlen egy 
4—5 gyermekkel biró asszonynak 
dolog után látni. A föntebb  ̂ vá
zolt gazdasági bizottságnak a fel
adata ezekről gondoskodni a he
tenkénti esti megbeszélésen. Mert 
van anyag bőven. Akinek igavo
nója van, siessen elvetni annak, 
akinek nincs. Kötelessége. Máris 
hallom, hogy sok községben meg- 
állapitották;ajszántásdijat a napszá
mot. Ez persze nem Egyforma, 
6—10 K. között váltakozik ma
gyar holdankint a száhtásdij, a 
napszám márciusban 1-60.—1*80, 
áprilisban 2 K. és májusban leg
feljebb 3 korona. Végre is -a há-, 
ború nem tesz indokolttá minden 

_  áremelést.
(Folyt, köv.)

Egy fehérvári cigányprí
más hősi halála.

Horváth Kázmér • Hindenburg- 
zászlós küldte be az alábbi sorö- 
kát szerkesztőségünkbe. Az, - aki
ről írtam, székesfehérvári fiú volt 
— írja a mellékelt levelében — 
családja is ott van. Címét azonban 
pontosan senki sem tudia meg:

\ mondani; éppen azért kérem a. 
t. Szerkesztő Urat, szíveskednék le
közölni b. lapjában. Talán egy 
barna arcú művész kezébe kerül, 1 
aki ismeri a családot- és neki is 
eljuttatja ezt az egy-két sort, mely- 
lyel az elhalt emlékének tartozom.

A vucsai magaslaton harcra ké
szen áll a zászlóalj. Nagy a köd, 
nem lehet még támadni. Mig fel
száll, addig felváltva megyünk -a 
kötöző helyre kissé felmelegedni, 
mert nagy a hideg. Arasznyira- áll 

*' a hó a földön. A kötöző hely sem 
más, mint egy istáló, de legalább, 
fedél álatt van az ember s lehet 
egy kis feketét is kapni. Ott van

az egész zászlóalj tisztikara. A teg
napi, átvirrasztott éj és küzdelmes 
nap nyomai az arcokon. Nyomott 
a hangulat, hiszen kilenc hőst te
mettek el ma pitymalatkor. Éppen, 
róluk beszélnek . . . . , T*

— Cice is -meghalt — szólt a 
kapitány,

Ránéznek. Egyik s z ó l:
-7- Mit ? . . .  Ő is meghalt volna,? , 

Lehetetlen.
— Pedig úgy van — érősiti a 

hadnagy.
_=— Szegény Cice! Hogy húzta 

még Kotorácon ! .
Az arcok belebámulnak a lángba 

s az egyik kapitány .. elkezdi, dú
dolni :

— Ma még piros élet, holnap
fehér álom. •

Különös! Ennek is-ez jut.eszébe, 
pedig Cice nótája volt. Az utolsó 
nótája, melyet hegedűjén elját* 
szolt, mielőtt összetörte volna.-. . 
Még egy két pillanatig csend’ s 
akkor már másról, beszélnek. 
Cice el van búcsúztatva. . ’

Én is-belebámulta in a lobogó 
lángokba s mintha magam előtt 
láttam volna az első halott cigányt,' 
hegedűjével kezében lent Castelnu- 
ovoban -----

Micsoda napok voltak ott -lenn 
a tengerparton. Ott, a narancsfák
kal és agavékkal .Teleültetett 
tiszti kertben. Kinn bámészkodó 
tömeg, benn-'a gyertyalángba bá
muló tisztek. Húzd cigány a ku
tyafáját!. Hogy sirt, hogy zokogott, 
az a hegedű, hogy röpített el haza 
bennünket a . buzavirágos, arany
kalászokat rengő Alföldre, hogy 
vitt a nefelejtssel telenőtt rétekre. . .  
Hogy elbusitott, hogy felvidított 
bennünket esténként .-éz a szegény 
Cice. Hogy zokogott, csikorgott 
a hegedűje, mikor útdíjára még 
egyszer elhúzta kesergőjét Kotorá
con__  Azután oda vágta a drájga
szerszámot és mint mesélik, csatT 
hetedszerre szakadtak le róla a 
hurok és a hetedik ütközetben halt • 
meg Cice amint egy cigány- 
asszony megjósolta.;
_ Szoros lett körülöttem a kalyiba 
. . .  Ki, ki e legények közé ■>. Oh, 
azok többet tudnak róla majd me
sélni. A katonák ‘ szive, mindig 
nyitva áll meghalt bajtársaik szá
mára . . .
. Felérek. Itt-a csúcs. Tegnap vér 
folyt érte. A legények, ottállnak

pislogó tüzek mellett s“ mig egy* 
egy eltévedt golyó fütyül fejük fe
lett, nyugodtan pipáznak és tár
gyalnak a . . . békéről. Pedig ma 
még kemény dió vár ránk a túlsó 
hegyen. ^  . T .

— Jó reggelt fiuk ! -i .
— Adjon ísterjj! és utat nyit- • 

nak.. Egy csajkába botlok.
— .Kié ez a csajka?

vGicéé yplt — válaszolja 
egyik. ‘

Felveszem. Legalább húsz lövés 
lyukasztotta át, Egy-egy széles sza
kadás mellett'vérfolt. A ^legényre 
nézek, aki beszélt: v . *: ‘

— ' Bizony*. ázé ! Szegény féje
egy roncs volt. .. Nem . csoda.; A, 
szerbek' csaknen mind reálőttek. A 
gazemberek azt hitték, ■ hogy ő a 
hadnagy u r ! . ^  ^

— Honnan tudód ?°
Hát ^rniqdkettén aítfeküdtüqk a 
hadnagy ur' mellett;*áki nagyon is 
hangosan konimandirozotb Persze 
a szerbek erre mind odairányitot- 

»ták a tüzet.. Kiáltoztak a tisztek, 
arraJ csak, aki kommandéröz. És 
hát Crcét találta el a hadnagy 
ur helyett. Egész melle tele volt 
golyóval . . . . .  Szép halála volt. 
Nem szenvedett . . .  Jó gyerek 
volt . .

— Merre temették el ?
— Amott van. a sirja !
Odavezetett.
Egy pár cigánytársa állta kö- 

. rül a hantokat. A banda, melynek 
prímása volt három nehéz eszten
dőn át Castelnucrvoban . . . Csil
lagot nem szerzett, de azért foltét- 
len ura volt ezeknek a legények
nek. - Most már nem kommandé- 
roz nekik a vonóval. Nem mulat 
velük többet a. melinyei szőlőlü- 
gaSokban, nem varázsolja el he
gedűjével a casteinuovói leányo
kat . . ; Halavány beesett barna 
arcukon egy-egy könycsepp gördül 
“alá. 'Meghátottan állják körül a 
sirt s rajta az összevissza szagga
tott borjút, a golyó szétrombolta a 
fegyvert, pajtásuk legjobb bdrátját, 
melyet utolsó végvonaglásában 
úgy , szorított magához, mint vala
mikor hegedűjét . . .  végignéz
nek a. kilenc síron s felvillannak , 
a szemek. Biztos arra gondolnak, 
hogy holnap nem lesz-e rajtok a 
sor.

Köpenyével és takarójával be
takarva^ á rögös, fagyos hantok

a la tt  csendesen alszik J a vén ci
gány.: A századirodában á' sátor.^ 
alatt már írják a. levelet-haza egy*' 
kis faluba . . .  a zászlóalj, iródi- 
ákja odaírja nevéhez a keresztet 
és a szót Vitcsák, és bájtársai most . 
verik be a ; keresztet a rögös han
tok közé, melyre 'baj©nettel van 
rávésve:

Itt nyugszik Cice a-.katöna- 
; .. . . ' prímás :t

W* gíJ- & 1Ó. sz.
•Mi m§g "megyünk, az ellenség f- - 

'.elébe,. Előre, ^ r

Hiumusz-láz.
: ,A helybeli kávéházakban az 

‘utóbbi időkben furcsa divat ka
mpóit s lábra. Mulatozó társaságok 

nem- elégesznek m eg a jó ma
gyar nóták eljátszásával, hanem 
divatba vették újabban a mi 
szép nemzeti im ádságunkat, a . 
Himnuszt. Örüljön, ha valaki
nek jó kedve van. ha a cigány 
húzhatja a fülébe a ropogós ma
gyar nótákat, de hát annyi ta
pintatot már el lehet várni min- \  
den magyar em bertől, hogy  
m egbecsülje nemzete legszebb  
énekét, Himnuszát és ne v igye be 
oda, ahova nem való, ne vigye be 
a kávóház füstös levegőjébe, mert 
arra igazán semm i szükség sincs.
A Him nuszt imádságnak szán
ták és nem arra való, hogy né
m elyek fitogtassák magukat 
vagy feltűnést keltsenek á ' ká
véházi puölikum előtt és meg^ 
botránkoztassák a közönséget 
avval a semm iképpen sem finom 
felszólítással, m ely sivitó han
gon ig y  szokott vógigröppeni a 
kávéházi)an, hogy „aaf“. Nem
zeti himnusz és — auf. Nemde 
jellem ző a m agyarságukat fitog- 

t tató “mulalozókra, h og y  auffal • 
terrorizálják a gyanútlan üldö: 
gélőket. Nem tudjuk, más város 
sokban-is járja^e ez a hóbortos^ 
divat, azt azonban tudjuk, hogy a •' 

^fehérvári közönség már m egelé
gelte ezt a hávéházi himmisz-dí- 
vatot.^ E gyik  vidéki városunk, 
Szom bathely rendőrfőkapitánya; 
már eltiltotta és pedig nagyon he
lyesen , az ily en  kávéházi haza
fias (?) felbuzdulásokat,'nem  ár
tana,.ha minálunk is közbeszólna -

T A R C  A.

Az újonc indulója.
"Az lesz á vig élet, az lesz a víg óra 
Mikor fölesküszünk majd a lobogóra 
És feszesen lépünk /
Harsány vezényszóra . . .  /
Az lesz a vig óra . . .

Pajtásaim, ejhaj! majd leszünk örömben 
Mikor a kürt harsan és az ágyú dörren 
Csákó mellett rózsa ,

ajkunkon a nóta 
Leszünk ám örömben . . I

Az lesz majd a szép nap, ha az ifjú, délceg
. Csapatot meglátják a kárpáti bércek . . .■

Szemük villanását, 1 ——  
Az ellen futását,
Meglátják a bércek . . .

Az lesz a szent óra, az lesz majd a nagy nap 
Amikor szivünkbőTvéffózsák fakadnak 
Mikor majd neveznek 
Hősöknek,.magyarnak . . .
Az lesz a szent, nagy nap . . . ,

'■ . Tóth Gyulai

A háború erkölcsi kihatásai 
a lelkek világában;

Irta : Pázmandi.
(Folyt. éS/Végc.) -

Ez a vallásos érzés pedig hősö
ket nevel! Mikor olvastám, hogy 
tiszta, holdvilágos estén közös gyó
nást végeztek a katonák és pus
karopogás mellett bánták életük 
bűneit, — mikor hallom, hogy a 
sabáci harcnál rózsafüzérrel kézé
ben nézett egy katonatiszt & ha
lálnak szemébe ,és semmi baja sem . 
lett, — akkor feltűnnék lelkem 
előtt a rég letűnt időknek nagy 
alakjai: az áldozó Rákóczi, az üt
közet előestéjén szent olvasót 
mondó Savoyai Jenő, az imádkozó 
kuruc — és látom, hogy ezeket 
mind-mind egy fölséges érzés erő
sített és. vitt előre a. győzelem fe lé: 

“buzgó, vallásos érzés.
Ezt azután nem lehet pótolni 

hangzatos szavakkal, mik nem ra
gadnak magukkal lelkeket, — harci 
kiáltványokkal, melyekben egy szó 
sincs Istentől,, s melyélTkevés szi

vet tüzelnek -igazán, mert
hiába ! áldozatos, lelkeket laikus 
erkölcstanri-aif'poHiográf könyvek
kel nevelni 'nemTenefruielen küz
delméhez meg egyáltalán nem.
* S A lenézett vallásnak igazságai 

mintha kezdenének testet ölteni 
otÍTs; hol eddig útjába áttörhetet- 
lennek Jiitt torlaszokat emeltek. A 
templomok megtelnek y rég nem 
imádkozott emberek kezei k acso
lódnak össze, az oltárok gyertyái 
kígyulnak és mint ^olvastam : Lá- 
yedan francia író alázatosan meg
hallja, hogy „hisz a-hitben,’ az ir
galmasság készségében, a szentelt- 
viztartó cseppjeiben, á; gyertyák 
lángjában és az olvasó göröngyei
ben. Hisz a nők imáiban és a ke
zekben, m elpk össze vannak 'kul
csolva ; és végre: „hisz Istenben f“ 
A száműzött és elfeledett Istent 
kezdik visszasírni m ár! Ilyet rég 
nem hallottunk a Vogézek fe lő l!

Tehát e két fölséges hazát sze
rető és vallásos érzés kell e ne- 
héz napokban.

A csaták mezején apró fénypon
tokat lobogtat a szél.‘Elesett hő
sök sírjain gyújtottak gyertyákat

bajtársaik . De ugyanakkor ki-, 
gyulnak az ég őrtüzei is és-.mint; 
apró Szent János-bögárkák,ragyog
nak a nagy'messzeségben.JA gyér*« 
tyák azonban Tas;sankmtelfö@'- \  
nak egyik a másik után,.'-— ^haiv 
vány fényük nem'fog'küzködnLa ' 
sötétséggel, — a bajtársak 'is, le.r 
törlik csir^gó könyéiket,. hogy to-1,̂  
vább ragyogjon az a két apró ' 
szempár arcukon ráz éjben,, mint 
visszaverője a hazaszeretet lángoló 
s a vallás erősen éltető meleg sû  
garainak a szivek m élyéből., E i> 
kettő ragyog most oly sok Telek
ben, ragad tettekre sok dobogó 
szivet. Csak égjen is, ragyogjon 
is szüntelenül e két láng, mint 
egybeolvadt fáklya, hogy az idők 
viharja s a küzdelmek árja soha 
ki ne oltsa.
• Talán itt is eszükbe juthat és itt 
is alkalmazhatjuk a buzdító szó
kat, mit valamikor régen mon
dott a Mester:

„Sint lucernáé ardentes in mâ  
mbus vestris 1 . . .“ Igen, égő, lo
bogó, soha ki nem alvó, világító 
fáklyák! _ - i
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a rendőrség, mert a közönség 
türelme már fogytán van. Hisz 
szűk, hogy a rendőrfőkapitány 
erélyes kézzel intézkedni fog eb
ben, mert megkívánja ezt Him
nuszunk iránti tisztelet és becsü
le t é é r t  nem mindenkor azok a 
hazafiak, akik hangos torokkal és 
énekszóval telekiabálják a világot r

Háborús apróságok
Mennyi ideig tart még a háború ?

Ohnet, á francia regényíró háborús 
naplójának második kötetében tüds 
valevőleg azt említi, hogy az angő*r 
lók 3 éves háborúra számítanak A ! 
háború addig fog tartani, ameddig, 
egyrészt a hadakozó államok a hár 
borua költségeit bírják, másrészt ad*̂ * 
dig, mig az egyik rész szárazon 
vagy vizen az' ellenféllel szemben 
oly sikeres eredményeket ér el, atne-' 
lyek az utóbbinak morális gyengü
lését is magával hoznák. Hogy áll; 
a háború ügyé financiális szempont-• 
ból? Feltéve, hogy Nómeto.szág 4 
és egyharinad millió embert, Fran
ciaország 4 milliót, Oroszország 5 
millió 400 ezer, Ausztria és Magyar- 
ország 3 4s feiimilió, Belgium, Szer
bia. és Angolofszág mfisfél millió 
embert hívott zászló alá s ha ehhez 
még azokat az államokat is hozzá 
vesszük, amelyek nem hadakoztak 
ugyan, de mozgósítottak, úgy mos
tanában 18'és félfnillió emb^r van 
fegyverben. Ha minden egyes em
ber napi költségeit 12 koronára tesz- 
szük, úgy ez naponta 222 millió 
koronát, havonta G660 millió és fél- .. 
évre 40,000 millió koronát tesz ki.' 
Magában Franciaországban ’ majd
nem 10 milliárd koronát; majdnem 
ugyanannyit Németországban és 
együttesen körülbelül 41. milliárdot 
tesz ki. Ha a hadseregek fenntartá
sára szükséges' összes kiadásokat, a 
tulaidonpusziulással, a zsoldköltségé 

'két és az elveszett emberéletek ér
tékét egybeveszük, egy hat hóna- 

'pig tartó háború költségei a 100 
milliárd koronát is meghaladják. Há 
egy ilyen költséges háborút félév 
helyett három even keresztül kell 
végigküzdeni igy a 100. milliárdot 
meg: kell hatszorozni. Elhatározó" 
eredmények elérésére mindenekelőtt 
nagyszámú friss tartalék szükséges. 
Franciaország a tönk szélén áll. An
glia még rendelkezik efelett, de hi
ányzanak a tartalékosok kiképzésére 
való tisztek^ Ha Németországnak 
sikerül Franciaország és Anglia ka
tonailag kiképzett eíitecsapatait az 
egész vonalon ,visszaverni,, úgy elő-o 
reláthatólag a félig, kiképzett angol 
tarfalékcsapatokat is le tudja,verni. 
'Harmadik ellenfelünk, Oroszország 
sem; áll sokkal jobbam fartalék dol
gában, mint szövetségesei. A monar
chia csapatai pedig, ép úgy, mint a 
némét' csapatok, keleten lassan, de 
állandóan tért hódítanak. Ha ezeket 
a körülményeket figyelembe vesszük, 
úgy legfeljebb még öt hónapra te
hetjük a háború tartalmát, de semmi 
esetre sóm három évre. Ami pedig 
a morális erőt illeti, tudjuk, hogy 
ebben, éppen a háború főmozgatója, 
Anglia a leggyengébb. Az angol nép 
nyugodt, higgadt kényelmessége nem 
birja a háború izgalmait. Már egy
két Zeppelin megjelenése is terrori
zálja az angol lakosságot. Egy nagy 
Zeppelin-flotta támadása pedig óri
ási hatással lenné a szigetország la
kóira. A most bejelentett német 
blokádj létalapján támadja meg An
gliát. Ha sikerig teljesen végrehaj
tani, úgy Anglia a kiéheztetés előtt 
áll. Hogy mit jelent, ez, azt nem 
kell bővebben fejtegetni..Anglia ere
jéhez teljesen megtörné és ezzel sokat 
nyerne a gyors békekötés lehetősége.
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—~ Személyi hírek. Dr.\ 
Prohászka Ottokár megyés
püspök szombaton Budapestre 
utazik, hol az Akvinói Szent 
Tamás Társaság rendes _ évi 
közgyűlésén elnököl és elő
adást tart *A vallás pszicho
lógiája" címen. Dr. Saára 
.Gyula polgármester a város 
lisztszükségletének biztostosi- 

r.íása é^dintézése ügyében szer
dád-.Budapestre utazott.

;:T ezredparancsnok. A ki-N
;í*ály^a Hivatalos lap mai száma 
szerintLjeszeniceP Jarikovich La- 
ios.'e'zredest á í\%r Vuchetich^ Lu- 

• káps./Ezredest pedig az 52-ik 
gyalogezred parancsnokát ezen  

'állásuk 1'Öl egészségi okokból fe l
emen tette .és a 691.. gyalogezred  
; parancsnokává Pittner Lajos 12. 
"gyalogezredbelT ezredest nevez
te ári, $ki már eddig is a 69. gya
logezred parancsnokságával volt 
megbízva;

f~"A hős.. 69-esek. Á hadse- 
regföparanC3nokság’'az ellenség  
előtt tanúsított bátor magatar 
tásukórt az ezüst vitézségi érem 2. 
osztályát adományozta a követ
kező 69. gyalogezredben kato
náknak : Szabó Gyula szakasz- 
Vezetőnek/ Fazekas Géza, Fe- 
renczy István, Végh István káp
lároknak, Bach Ferenc, Baglyos 
József, Bán „ J á n o s,. Béres. Já
nos, . Bodai József, Bplcsföldy  
Sándor, Dobozi Lajos, Dörner 
Péter, Fancsovics István, P ercsi 
József, Földesdy 'András, Go- 
nák András, Hesz Kálmán, H or
váth István Kozák István, Link 
József, Loska Demeter, Marton 
János,- Medve György, Metzger 
Ferenc, Molnár József, Nagy.. 
Gyula, Németh János, Oláh D e
zső, Pekárovics István, Pintér  
István,' Kemler József, Schnecker 
János, Schwarcz László. Szabó 
Imre, Szabó Ferenc, Szabó Ist
ván I , Szabajszky István, Szir- 
kovics Sándor és Sziszák György 
gyalogosoknak,

-— A város burgonyakiosztása. 
Kedden délután volt a régi sör- 
házépületben a város burgonya  
eladása, amely miatt a pana
szok egész özöne érkezett szer
kesztőségünkbe A panaszokra 
visszatérünk.

— Népfelkelők serozása. Meg
írtuk, hogy az 1872—1877 évékben 
született c) osztályú népfelkelők 
ujrasoroztatnak. Az ujrasorozási ren
delet ma jelenik meg, s a sorozás 
pedig április - 6-tól május 4-ig fog 
tartani.

— Ipartanácsi tagok. Fejérvár
megye törvényhatósági ipartanácsa 
részére az 1915. évre a budapesti 
Kereskedőirm-és Iparkamara által a 
választások megejtettek. Rendes ta-, 
gok lettek : Bruck Arnold kereskedő 
(Dunapentele), Wurdics József sütő- 
mester (Mór).; .helyettes tagok pedig 
Tauth Sebestyén (Csákvár) és Kol- 
horsz István mézeskalácsos (Sárbo-. 
gárd.) ‘ V  ,

— Árlejtés. A. külutak fedőanyag
szállítására ma délelőtt tartott ár
lejtésen Lukács István 3780 korona 
értékben 420 hálom, Varga -Mihály 
4340 korona értékben 31Q halom, 
ifj; Szilasi István és József 6520 
korona értékben 370 halom kavics 
szállítását vállalták. ' '

—  A lisztszükséglet biztosítása.
Dr. Kerekes Lajos h. polgármester 
meghívására a helybeli lisztkereske
dők értekezletei tartottak a város
házán szerdán délután 3V. órakor, 
mikor is a város lakosságának liszt
szükségletéről folytattak eszmecserét 
Miután az értekezlet lapunk zárta
kor még folyik, az eredményről csak 
holnrpi számunkban hozunk tudó
sítást.

—  A Közgazdasági Bank és Ta
karékpénztár részvénytársaság múlt 
hó 28 án tartotta meg IX-ik évi 
rendes közgyűlését Elek Gyula ve
zérigazgató elnöklete alatt. A köz
gyűlésen 38 részvényes 1523 rész
vény képviseletében jelent meg. Elek 
Gyula vezérigazgató nagyszabású 
megnyitó beszéde után a közgyű
lés a napirend összes pontjait egy
hangúlag-elfogadta. A lelépő választ
mány összes tagjait, valamint Bokor 
Lajost, Kovács Antalt, Révész Gyulát 
és Schvarcz Somát, az alap- 
szabályszerü idő tartamára a vá • 
lasztmány tagjaivá választotta. A 
közgyűlés befejezte előtt dr. Bor- 
chert Jenő részvényes tolmácsolta 
a részvényesek köszönetét az inté
zet vezetőségével szemben az elért 
fényes eredményért. Az intézet rész
vényei után az esedékes szelvények 
1915 évi március hó 1 -tői kezdő- 
dőleg az intézet pénztáránál 14. — 
koronával váltatnak be.

—  Sebesültek érkezése. Szerdán 
éjjel 140 sebesült érkezett Székes- 
fehérvárra. Valamennyit a kárpáti 
harcokból hozták. Van köztük 9 
tiszt, egy önkéntes, 8 sebesült orosz 
fogoly, kettő súlyos, a többiek osz
trák katonák. A sebesülteket a kü
lönböző hadikórházakban helyez
ték el.

—  Rövid hirek.
Gazdakör ülése 4 én délelőtt fél 

11 órakor lesz.
—A szigetaljai rétek vizmentesitése 
tárgyában 7 én délelőtt értekezlet 
lesz a városházán.

—  Gyűjtések eredménye : A szé
kesfehérvári hadsegélyzp bizottság 
által kibocsájtott iveken az özve
gyek és árvák javára adakoztak: 

Számmer Mária gyüjtöivén. Özv. 
Vogeí Alajosné 2 K. Deák Dávidné 
2 K. Kubik János 1 K. Kubik Irén 
2 K. Pfinn Istvánné 2 K. olvasha
tatlan 2 K. Szántó János-2 K. Né
meth Viktor 3 K. Bierbauer László 
2 K. Nagy Károly 3 K. L. B. 3 K. 
N. N. 2 K. Nagy F'erenc 2 K. N. 

*N. 3 K. N.. N. 2 K. N. N. 2 K. N. 
N. 2 K. Em. vK.-s Budapest 2 K. 
N. N. 1 K. N. N. 2 K. összesen 
45 korona.

Latifér Juliska gyüjtöivén N. N. 
20 fill. Tönköly Jánosné 50 fül. V. 
A. 40 fül. Ring Ferencné 20 fill. 
Rieder Dezsőné i K. N. N. 20 fill. 
N. N. 10 fül. N. N. 20 fill. N, N. 
.20 fül. N. N. 20 fill. Újházi Sán- 
dornó 2 K. Dr. Baloghnó 1 K. N. 
N- 20 fill. P. M. 40 fill. Dr. Du- 
bovszky Káfölynó 1 K. Róvyné 1

3

K. Cs. Margitka 20 ftÜ. N? N. 40- 
fül. N. N. 20 fül. özv. Kari József- 
né 1 K. N. N. 20 fül. N. N.’ 20 
fül. N. N. 20 fill. N. N. 20 fül. Ko- 
vát§ Antalné 1 K. összesen 12 ko
rona 40 fillér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávókeverókei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

—  Köhögés és rekedtség elten 
a legjobbnak bizonyuk szer a  dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert * Magyar Korona" 
gyogyszertaraban Székesfehérvár 
Városháztér.

Felvágottak, sajtok nagyvá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
teasütemény, Müncheni Szalvá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 34Ö.

Nagyszerű ujitás folytán gyér- 
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak ^Telefon 334.

S Z Í N H Á Z .
1915. mire. 2"

Déjibáb utca 7. A Lipótvárosban 
van. báró ludányi Ludanyiék lak
nak bennő. A. családból azonban 
csak a két kisasszonnyal ismerke
dünk meg, Hóval és Böskével,- kik 
a nagy jólét unalmában azt se tud
ják mar, mit csináljanak. Nem izle* 
nek a zongoraleckek, unalmas már 
a délutáni 5. órai tea, a tennisz es a 
többi, mikor egyszerre kiüt a há
ború, sebesültekkel lesz tele egész 
Pesr, s ezekből jut kettő három a 
délibáb utcai hadikórházba is. Az 
ápolónők persze : Hó és Böske, kik 

. mindent tesznek csak ápolni nem 
ápolnak • flörtölnek, duzzognak, fél- 
tékenykednek, jeleneteket rögtönöz
nek és koplaltatják a sebesülteket, 
sőt készek azokat az utcára kidobni, 
ha nem vágnak bele flörtölő terveik
be. — A darab, mint a tartalomból 
is kitetszik, háborús darab, de úgy 
érezzük, hogy a szokott átlagnak 
mégis fölötte áll. Alakjai, főleg a két 

'főszereplő : Hó és Böske nagyon el
rajzoltak ; hibáikat, félszegségeiket 
tízszeres megvilágításban mutatja 
elénk a szerző. A sebesültek jellem-

Szerdán és csütörtökön, 
március hó 3 és 4-ón :

1. Az életmentő, (humoros.)

f-A  MEGTÖRT ÉLET.
Dráma 2 felvonásban.

4. Riportok a háborúból.

£ FIÚ VAGY LEÁNY.
7* Nordisk vígjáték sláger 2 

felv. Főszereplő Cári Alstrup. 
8. Mozgófény képszerűié az 

északi és déli harctérről.
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rajzánál is ugyanez a hiba. Nagyon 
furcsa hősök ezek a csatában meg
sebesült tisztek: hülyék, óstobák 
és mindig csak enni akarnak. Hu
mor, ötletesség azonban annyi van 
a darabban, hogy a közönséget áz~ 
előadás állandó derültségben tartja. 
— A darabot Hajó Sándor irta, a 
Vigszinhézban került először színre, 
de örömmel konstatáljuk, hogy egy 
kis szépséghibát leszámítva, a meg
szokott vigszinházi pajkos tréfák és 
Ízléstelenségek hiányozták. Sajnál
juk azonban, hogy két elszólás is 
történt. Talán mégis nagy dolog, és 
ami Ízlésünk azt mondja, hogy nem 
való a színpadra a káromkodás. Ha 
az utcai gyerek kiejti a száján „az 
istenfáját", megrójuk érte, annál 
jobban megérdemlik ezt azok, kik a 
színpadon teszik, hozzá még sza
lonban, leányok előtt I — A darab 
főszereplőit VarsányCTrén (Iló) és 
Biller Irén (Böske) személyesitették. 
Varsányiról tegnap elmondott véle 
menyünket nem akarjuk megismé
telni ; játéka most is művészi volt, 
de mintha a Tímár Lizában kedve
sebb, közvetlenebb lett volna. Nőü
gyön kedvesen játszott Biller Irén, 
ezt a szerepet mintha csak neki ir 
ták- volna, annyi természetességgel 
és közvetlenséggel játszotta meg. A 
két sebesült szerepében nagyon jók 
voltak Déri (Zimányi) és Nyikos 
(Kalán); főleg megdicsérjük Nyikos 
Zsigmondot, kinek idei szereplése 
alatt talán ez volt a legjobb alakí
tása. Az Alapi Nándor orvosáról 
csak annyit jegyzünk meg, hogy 
ilyennek képzeltük el azt a sima, 
minden házi titkot tudó, a mamá
nak udvarló, a papának hízelgő, a 
gyermekekkel atyáskodó, benfentes 
lipótvárosi háziorvost. A többi sze
replők is mind: Csáki (Nládai), 
Gergely Gizi (Lola), Boross (Mar- 
ditsch), Pallós (inas) kitettek magu
kért.

iéizü nevetéstől volt hangom teg
nap az Apolló színház nézőtere ; 
Kari Alstrup, ez a kitűnő .dán ko
mikus mulattatta a közönséget a 
„Fiú vagy leány" c. 3 felvonásos 
vígjátékban. Az amerikai Vitagraph 
gyárnak egy gyönyörű 2 felvonásos 
drámája, a „Megtört élet" is a kö
zönség tetszését váltotta ki. A re
mek műsor, mejyet még egy Nor- 
disk vígjáték, az „életmentő14 és 
több eredeti harctéri felvétel egészít 
ki, teljes egészében ma is látható. 
Holnap Valdémár Psilander egyik 
legjobo filmalakitásában „Az élet 
iskolájában jelenik meg az Apolló 
vásznán.

/Szfehérvár szab. kir. város poJgármesterétől.
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Hatósági hirdetés.
Értesítem az érdekeiteket,,akik a

Szerdán és csütörtökön
március hó 3 és 4 én :

Hí a császár.
Hazafias színmű, háborús 

aktuálitás 2 részben.

VIII-ik baleset
Vígjáték 4 részben.

Mindkét napon két előadás 
este 6 és 9 órakor.

Katonáknak belépődíj 3Q fijiég.

tengeriből meglevő készletüket az 
Országos Gazdasági' Bizottság ré
szére‘---való megvételre megfelelőén 
bejelentették, hogy a földjiüvelés- 
ügyi miniszter 610| 1915. számú ren
deleté értelmében a bejelentett kés7- 
létet az Országos Gazdasági Bizott
ság által megvettnek kell tekinteni 
és a birtokos köteles azf az Orszá
gos Gazdasági Bizottság részére 
ezen és a 24011915. M. E. sz. kor
mányrendeletek értelmében 2 hó
napig terjedhető elzárás és 600 ko
ronáig terjedhető pénzbüntetés terhe 
alatt megőrizni és átszolgáltatni.

Székesfehérvárott, 1915. évi feb
ruár hó 27-én.

Dr. Saára Gyula sk.
polgármester.

* * * * * *  

ÖN ÁLLÁST KERES ?
, írjon azonnal. Az összes 

férfi és női állások min
den létező szakból. .

Temesvár. Postafiók 41.
Címet tessék levágni és eltenni!

Szfehcrvár. szuh. kir. város polgármesterétől.

261311915 szám.

Hirdetés.
Az 1914 évi XLV. te. 7. § a ér

telmében a bevonultnak segélyre 
igénnyel bitó olyan családtagja, 
akire a hatóság megállapítja, hogy 
megélhetését megfelelő munka 
lalásával biztosíthatja, segélyre igényt 
nem tarthat.

Ebből kifolyólag elveszti a segély 
iránti igényét minden olyan mező
gazdasági munkára alkalmas se- 
gélyzett egyen, aki a mezőgazdasági 
munkák megnyíltával nem él az igy 
kínálkozó kereseti alkalommal s ha 
hívják és nem megy el napszámba, 
vagy nem fogad el megfelelő, neki 
felajánlott gazdasági munkát’. (Ré
szes, vagy szalcmányos kapálás stb )

A m. kir. kormány nem célozza 
az élvezett segély megvonását, vagy 
leszállítását azoknál, akik tényleg 
résztvesznek a mezőgazdasági mun
kákban s ezen-^cimen egészben, 
vagy részben biztositíörtják-^étfen- 
tartásukat. Erre a rnég ilyenkor 
mutatkozó kereseti alkalmak hűl 
Iámzó és bizonytalan'voltánál fogva 
nincsen is alap, de meg a tör
vény idézett szakaszának célja és 
indoka nem az volt, hogy a dol
gozni akarókat juttassuk' rosszabb 
helyzetbe, hanem ellenkezőleg az, 
hogy azokat fosszuk meg a segély
től, ;akik a munkától vonakodnak, 
így hozza ezt az psztó igazság ma
gával, de ezt követeli az országnak 
gazdasági érdeke is, amely különö-* 
sen a háború által okozott rendki- . 
vüli viszonyok között feltétlenül 
megkívánja, hogy az itthonmaradt 
lakosság munkaképes része fokozott 
erővel vegye ki részét a gazdasági 
munkákból, s nem tűrhetné, hogy 
az állam által a hadrakeltek család
jai részére olyan bőkezűen megál
lapított segély azoknak nagy részéi 
tétlenségre bírja, akiknek munka
évére most nagyobb szükség van 
mint valaha, s ez által a legfonto- 
sabb gazdásági1 közérdeket károsítsa.

A rru kir kormány arra hívta fel 
a helyi hatóságokat, hogy ^vonják 
meg az állomsegélyt mindazoktól, 
akik saját egészségi állapotuk, testi- 
erejük és családi viszonyaiknál fogva 
munkára mehetnének s akikről be- 
igazolást nyer, hogy nekik megfe
lelő gazdasági munkára felhivattak 
s azt visszautasították.

A tavaszi munkák most Veszik 
kezdetüket. Azok elvégzéséhez a 
nemzet létérdekei fűződnek. Minda
zoknak, akik itthon maradtak *s 
igy életüket nem tehetik kockára a 
hazáért,becsületbeli kötelességük ket
tőzött erővel venni ki részüket a 
gazdasági munkából. Tűrhetetlen 
volna, hogy a kötelesség alól épen 
az állomsegélyben-részesülők von
ják ki magukat.

A városi hatóság felvilágosítás
sal, útbaigazítással és ahol szüksé
ges, eréllyel és sz:gorraT fog azon 
lenni, hogy városunkb.-m a nagy 
nemzefi társadalom e nagv felada
tának teljesítésében becsülettel osz
tozzék mindenki.

Székesfehérvárott 1915 évi már 
cjus hó" 2-án. u

Dr. Saára Gyula
polgarineter.

Szfehcrvár szab. kir. város polgármesterétől.

254011915. szám.

Hatósági hirdetés.
A közönség tájékoztatása végett 

közzéteszem az alább következő 
kormányrendeletet.

Székesfehérvárott, 1915.. évi feb
ruár hó 27 én.

Dr. Saára Gyula sk.
. polgármester.

V—a B. M. számú21887 1915. 
körrendelet.

Harcvonalban levő katonák láto
gatásának megszüntetése tárgyában.

Valamennyi vármegyei és városi 
törvényhatóság első tisztviselőjének, 

A cs. és kir. 3. hadseregparancs
nokság közölte velem, hogy a harc
vonalban lévő katonai személyek 
látogása feleségeik vagy más roko
naik, illetve ismerőseik részéről 
szigorú katonai -szempontból’egy
általán meg nem engedhető és e 
célból  ̂a megjelölt parancsnokság 
területére vnsut-utazási igazolvá
nyokat kiállítani nem szabad. 

Budapest, 1915. évi február 21-én.
Stndor sk.

Szfehérvár sz .kir. város-polgármester-ptg^

268211,915 szám. " ? .

Hatósági hirdetés.
Közzéteszem az alább következő 

'^kormányrendeletet. ^
•Székesfehérvárott 1915 évi már’- 

cius hó 2 án.
Dr. Saára Gyula

polgármester.

’ L §- .
A m. kir. minisztérium 1915 évi 

február hó 15-én 610Í1915 M. E. 
szám alatt kiadott rendeletének 3,
§ a akként módosul, hogy az Or
szágos Gazdasági Bizottság a föld- 

' nevelésügyi minister felhatalmazá
sával az 1915 évi március hó 15. 
napjáig bezárólag vásárolhat tenge
rit szabadkézből a földmivelésügyi , 
miniszter által meghatározandó olyan 
áron, mely a tengerinek a 8682,1915. 
M. E. számú rendelet értelmében 
hatóságilag megállapított legmaga
sabb árát meghaladja, és a birtokos 
a tengeriből meglévő készletét' az 
idézett rendelet 3. igának megfele
lően az ott meghatározott hatállyal 
1915 évi március hó 15. napjáig 
jelentheti be.

2, §.
Ez a rendelet kihirdetésének nap

ján Jép életbe.
Budapesten, 1915 évi február hó 

28-napján.
Gróf Tisza István sk,

m, kit. miniszterelnök.

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy búzaföld kiadó kukorica alá. 

Tudakozódni lehet Salétrom-utca 
27. ózv. Almássy Andrásné,

Dráher sötelepén egy képiéit 
könyvelő azonnali belépésre alkal
mazást nyer. Jelentkezni lehet a 
főnökségnél.

Málna- és ribizlibokrok kaphatók 
Szfchenyi-u, 26. sz. alatt.

Ka»h. Háziasszonyok Pirosalma- 
utcai cselédotthonaban mindennemű 
cselédek helyet keresnek.

Belvárosban egy jóforgalmu ven
déglő betegség miatt eladó. Tuda
kozna lehet a szerkesztőségben.

Egyszobás lakás kiadó Széchenyi- 
utca 26. sz. alatt.

H o l  v á s á r o l  
a Fejérmegyei Napló olvasóközönsége?

Sövegjártó János 
vászonáruháze, 
Barátok-épülete.

Gebauer Testvérek 
csemegeüzlete, 
Kossuth-utca.

Bútorcsarnok (Butor- 
készitők szövetkezete); 

Kossuth-utca. )

Fiumei kávé- 
behozatal 

Városháztér.

Virág fényképészeti J 
; műterme, 
Rákóczi-utca. .]*

. Szüts. Róbert 
gyógyszertára,. 
Városháztér.

Klein Márkus és fiai 
, fa- és széntelep. 1 

Simor-utca.

Rudbányai Imre 
posztókereskedése, 

Nádor-utca.
’  1

Székesfehérvári 8

■, te- és széntelepe. ..... j

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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